UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ TÂN KỲ

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Kỳ, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác Phòng không nhân dân

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ

Căn cứ Luật số 72/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 Luật Tổ chức

chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Phòng không nhân dân ngày 27 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật số 98/2025/QH15 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ

nghĩa Việt Nam khoá XV, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 27 tháng 6 năm 2025 sửa

đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về Quân sự, Quốc phòng;

Căn cứ Nghị định số 198/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng không nhân dân.

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã Tân Kỳ tại Tờ

trình số 08/TTr-BCH ngày     tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo công tác Phòng không nhân dân xã Tân

Kỳ gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Lương Cường, Phó Chủ tịch UBND xã;

2. Phó trưởng ban Thường trực: Ông Phạm Văn Nam, Chỉ huy trưởng

Ban CHQS xã;

3. Phó trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Lợi, Phó Trưởng Công an xã;

* Thành viên Ban chỉ đạo gồm:

1. Ông Nguyễn Đình Minh, Chánh văn phòng HĐND - UBND xã;

2. Bà Bùi Thị Hảo, Trưởng phòng Kinh tế xã;

3. Ông Nguyễn Ánh Dương, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ HCC xã;

4. Bà Trần Thị Yến, Giám đốc Trung tâm VH - TT và TT xã;

5. Ông Nguyễn Đình Báo, Phó CHT Ban CHQS xã;

6. Bà Hà Thị Ái Vân, Trưởng Trạm Y Tế;

7. Bà Lê Thị Tư, Bí thư chi bộ thôn Ngọc Chấn;

8. Ông Trương Công Hoá, Trưởng thôn Ngọc Chấn;

9. Ông Tạ Hữu Tân, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Thượng Sơn;

10. Ông Nguyễn Hồng Phong, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Trung Sơn;

11. Bà Trần Thị Lý, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Thiết Tái;

12. Ông Đoàn Văn Khiêm, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Đại Đình;

13. Ông Nguyễn Văn Nhâm, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Kim Đôi;

14. Ông Nguyễn Văn Hoan, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Tứ Kỳ Thượng;

15. Ông Nguyễn Hữu Chiến, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Ngọc Trại;

16. Ông Phạm Văn Phương, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Ngọc Lý;

17. Ông Hà Trung Quy, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Ngọc Lâm;

18. Ông Đào Văn Đoàn, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Nghi Khê;

19. Ông Vũ Văn Minh, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Báo Đáp;

20. Bà Trần Thị Định, Bí thư chi bộ thôn Độ Trung;

21. Ông Nguyễn Quyết Sâm, Trưởng thôn Độ Trung;

22. Ông Trương Đình Thảm, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Quảng Giang;

23. Ông Phạm Quang Oai, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Kiêm Tân;

24. Ông Trần Phú Phục, Bí thư chi bộ thôn Mạc;

25. Bà Trương Thị Chuyền, Trưởng thôn Mạc;

26. Ông Trịnh Quang Đoàn, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Mỹ Đức;

27. Ông Phạm Bá Bắc, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Đồng Bình;

28. Ông Nguyễn Duy Phớt, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Cao La;

29. Ông Đặng Đình Long, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn La Xá;

30. Ông Phạm Tiến Điểm, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn An Lại;

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Ban chỉ đạo:

1. Ông Nguyễn Công Đức, Chủ tịch UBMTTQ xã;

2. Ông Nguyễn Đình Việt, Bí thư Đoàn Thanh niên xã;

3. Bà Phạm Thị Tươi, Chủ tịch Hội Phụ nữ xã;

4. Ông Nguyễn Văn Hạnh, Phó chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ và quyền hạn:

1. Nhiệm vụ:

- Tham mưu cho UBND xã xem xét quyết định phương hướng, nhiệm vụ,

kế hoạch về công tác phòng không nhân dân xã.

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện công tác phòng

không nhân dân, các đơn vị trên địa bàn xã.

- Yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã, báo cáo tình hình, cung cấp

thông tin và các vấn đề có liên quan đến việc thực hiện các nhiệm vụ trong công

tác phòng không nhân dân.

- Phối hợp với các tổ chức chính trị, xã hội, tuyên truyền, vận động quần

chúng nhân dân tham gia thực hiện công tác phòng không nhân dân.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND xã giao.

2. Quyền hạn:

- Thành lập Tiểu ban giúp việc, được sử dụng cán bộ chuyên môn giúp

việc thuộc đơn vị mình trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

- Được bảo đảm ngân sách hoạt động. Trưởng ban chỉ đạo (Phó chủ tịch

UBND xã) được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân để điều hành các hoạt

động theo nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.

Điều 3. Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo do đồng chí trưởng Ban quyết định:

- Vị trí 1 chỉ huy phòng không nhân dân đặt tại Trụ sở HĐND, UBND xã

Tân Kỳ.

- Vị trí 2 chỉ huy phòng không nhân dân đặt tại Trụ sở Đảng ủy xã Tân Kỳ.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ

huy quân sự xã, Thù trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các đồng chí có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận :
- Bộ CHQS thành phố Hải Phòng; - Thường trực

Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ, các đoàn thể CT-XH xã; - Các

phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND xã;

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT, QS.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Cương

		2025-09-24T11:32:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Cương <nguyenxuancuong@hutuky> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T11:34:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T11:34:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T11:34:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T11:35:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!